
ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

16.03.2022 г. № 17

О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения
имуществом, поступившим в собственность Качканарского городского

округа в порядке наследования, утвержденный решением Думы
Качканарского городского округа от 27.05.2010 № 44 

   В  целях  приведения  в  соответствие  законодательству  Российской
Федерации, руководствуясь статьей 1151 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Уставом Качканарского городского округа,  Дума Качканарского
городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Порядок  управления  и  распоряжения  имуществом,
поступившим в  собственность  Качканарского  городского округа  в порядке
наследования,  утвержденный  решением  Думы  Качканарского  городского
округа от 27.05.2010 № 44 (в редакции от 18.11.2014 № 99), далее – Порядок,
следующие изменения: 

а)  изложить абзац 2 пункта 3 главы 1 Порядка в новой редакции: 

«В соответствие с пунктом 2 статьи 1151 Гражданского кодекса РФ в
порядке наследования по закону в собственность Качканарского городского
округа  переходит  выморочное  имущество,  находящееся  на  территории
муниципального  образования,  в  виде  жилого  помещения,  земельного
участка, а также расположенных на нем зданий, сооружений, иных объектов
недвижимого  имущества,  в  том  числе  доля  в  праве  общей  долевой
собственности на указанные объекты недвижимого имущества, независимо
от  целевого  назначения,  вида  использования  такой  недвижимости  (жилое,
производственное,  административное,  делимое,  неделимое,  коммерческое,
непроизводственное и т.п.), далее по тексту – выморочное имущество.»;

б)  слова «жилого помещения (доли в праве собственности на жилое



помещение)» в пунктах 6, 7 главы 2, пунктах 13, 14, 17, 18, 19, 21, 22 главы 3,
пунктах 25, 26 главы 4  Порядка заменить словами «выморочное имущество»
в соответствующем падеже. 

в) изложить пункт 9 главы 2 Порядка в новой редакции: 

«9.  Обращение  за  проведением  регистрационных  действий  в  орган,
осуществляющий  государственную  регистрацию  прав  на  недвижимое
имущество,  Уполномоченный  орган  выполняет  в  соответствии  с
Федеральным  законом   от  13.07.2015  №  218-ФЗ  «О  государственной
регистрации недвижимости»»

г) изложить пункт 10 главы 2 Порядка в новой редакции: 

«10.  В  случае  поступления  в  муниципальную собственность  жилого
помещения  (доли  в  праве  собственности  на  жилое  помещение)  в  течение
пяти  рабочих  дней  после  получения  свидетельства  о  праве  на  наследство
Уполномоченный  орган  информирует  Администрацию  Качканарского
городского  округа  (далее  по  тексту  -  Администрация)  о  наличии
поступившего в муниципальную собственность жилого помещения (доли в
праве  собственности)  и  необходимости  планирования  расходов  по
содержанию имущества.»

д) исключить пункт 11 главы 2, абзац 2 пункта 12  главы 3Порядка. 

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Качканарское  время»,
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
опубликования. 

Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава
городского округа

____________ А.А. Ярославцев


